
Řešení problémů je jedním z významných témat psychologické teorie. Jedná se ale
také o oblast, kde se teoretické poznatky z psychologie úzce váží s praxí. Jednou z oblastí, kde
se problematika řešení problémů, především pak volba strategie, jeví důležitou, je školní
prostředí, zejména proces vyučování.
V rámci vyučování jsou totiž žákovi kladeny otázky, na něž má odpovídat,
a předkládány úkoly, které má řešit. Za tímto účelem si žák může volit různé druhy strategií.
Ty se mohou lišit podle toho, zda jsou úkoly nebo otázky pro žáka dobře pochopitelné
a snadné k řešení, nebo zda k jejich vyřešení chybí potřebné nástroje. V takovém případě se
z předloženého úkolu může stát pro žáka problém. V naší práci se zaměřujeme především na
jeden typ strategie řešení úkolů jako problémů, a to na strategii hádání.


